Aviso nº 122/2025-CBMMG/ABM/CSE

Belo Horizonte, 24 de abril de 2025.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 122
CONCURSO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS - CFSd BM 2023

O MAJOR BM RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CENTRO DE SELEÇÃO E
EXAMES DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , conforme inc. V, art. 41 da ITE nº 47 de
30/06/2023 e, considerando a Res. BM nº 1.049 de 04/05/2022, que dispõe sobre as diretrizes para
realização do Curso de Formação de Soldados Combatentes Bombeiros Militar para o ano de 2023 e dá
outras providências, bem como o Edital nº 27/2022, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que se encontra postado, no sítio eletrônico
<www.bombeiros.mg.gov.br/concursos>, o Ato 6204/25, que divulga o Resultado Preliminar da 3ª fase -
Exames Admissionais, referente ao Concurso Público para provimento de vagas ao CFSd BM 2023, da
candidata Ana Carolina Braga Nogueira, inscrição (15277836).

.

FERNANDO SALES DOS SANTOS, MAJOR BM
RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sales dos Santos , Major BM, em 24/04/2025, às
15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 112246607 e
o código CRC 07109E44.

Referência: Processo nº 1400.01.0051689/2022-17 SEI nº 112246607

Aviso 122 (112246607)         SEI 1400.01.0051689/2022-17 / pg. 1

https://www.sei.mg.gov.br/sei/www.bombeiros.mg.gov.br/concursos
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM
ATO Nº 6204, DE 25 DE ABRIL DE 2025

CONCURSO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS - CFSd BM 2023

O MAJOR BM RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CENTRO DE SELEÇÃO E
EXAMES DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , conforme inc. III, art. 41 da ITE nº 47 de
30/06/2023 e, considerando a Res. BM nº 1.049 de 04/05/2022, que dispõe sobre as diretrizes para
realização do Curso de Formação de Soldados Combatentes Bombeiros Militar para o ano de 2023 e dá
outras providências, bem como o Edital nº 27/2022, RESOLVE:

I - DIVULGAR o Resultado Preliminar dos exames admissionais, conforme abaixo:

ORD Nº
INSC NOME

EX. PRELIMINARES
COM PSI RESULTADO

PRELIMINARODO MED OFT OTO

1 1203357
ANA CAROLINA BRAGA

NOGUEIRA A A A A A A APTA

LEGENDA
EXAMES RESULTADOS
ODO: Exame Odontológico. A: Apto.
MED: Exame Médico Preliminar (Clínico). I: Inapto.
OFT: Exame Oftalmológico. E: Eliminado.
OTO: Exame Otorrinolaringológico. F: Falta.
COM: Exames Complementares.
PSI: Psicológico

II - ORIENTAR a candidata convocada para que continue acompanhando a íntegra dos
atos publicados no sítio eletrônico "www.bombeiros.mg.gov.br/cfsd2023", para publicação das próximas
convocações.

FERNANDO SALES DOS SANTOS, MAJOR BM
RESPONDENDO PELA CHEFIA DO CSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sales dos Santos , Major BM, em 25/04/2025, às
13:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Ato 6204 (112246784)         SEI 1400.01.0051689/2022-17 / pg. 2

https://bombeiros.mg.gov.br/cfsd-encerrados
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 112246784 e
o código CRC 05024A9B.

Referência: Processo nº 1400.01.0051689/2022-17 SEI nº 112246784

Ato 6204 (112246784)         SEI 1400.01.0051689/2022-17 / pg. 3

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 122 (112246607)
	Ato 6204 (112246784)